שיתוף בגורל משותף; אך נשאלת השאלה מה קורה באותם המקרים שרק התנאי השני התגשם והאדם שהשתתף באותו גורל המשיך לחיות באזור התרבותי וההיסטורי שהצטרף אליו במאוחר. ניתוח תולדותיהם של לוחמים שהתנדבו להלחם במלחמות שחרור של עמים אחרים ונקלטו בחברות של אותם עמים יהיה מאלף.

## מדקרות עט

ארי אבנר

מיכאל קרן, העט והחרב: לבטיה של האינטליגנציה הישראלית, רמות-אוניברסיטת תל-אביב תשנ"א/1991

לעולם המורכב מרובה על הפשוט במסכת היחסים בין אנשי האינטליגנציה (כפי שאמרנו בהשפעת הרוסית) או האינטלקטואלים (כפי שלימדנו לשוננו לומר בהשפעת האנגלית) לבין כל מסגרת חברתית ומדינית שהם משתייכים אליה, אם לאונסם ואם מרצון. את הסיבות לדבר אין צורך לחפש הרבה, שכן אפשר לומר עליהן שהן נובעות מעצם הגדרתם של שני המושגים.

2. הנחה אחרת – 'הפער' בין יעדים למציאות הוא שהרחיק את האינטלקטואלים. הנחה זו מתעלמת מן הקושי שיש לאינטלקטואלים לקבל אוטוריטה גם לגבי 'יעדים'.
3. אות אחת – ה"א הידיעה שלפני התיבה 'אינטלקטואלים' – מבליעה בתוכה הנחה,

1. מיכאל קרן, העט והחרב: לבטיה של האינטליגנציה הישראלית, אוניברסיטת תל-אביב תשנ"א/1991 (תרגום: שמשון ענבל). כל מראי המקומות להלן מורים לספר זה, אם לא צוין אחרת.

2. שם, עמ' 13.

שאפשר לדבר על כל האינטלקטואלים בהעלם אחד. הנחה זו מביאה לידי התעלמות ממגזרים שאינם מתיישבים עם ההכללות.